1. Infelicitatem omnem.) Pal. idem; miseriam omnium, quomodo item Scal.
 2. Vita beata duci solet.) Communis lectio dicit, sed contra Pall. omnnes item Victorius editionem.
 3. At tamen hic etiam dolore, at enim &c.) Sic iteram Pall. & edit à Victorio, in præfatione, nam eum &c.
 4. Dum ea ipsa, ut vultis, sit, quod & in corpore.) Haud secus Aldus avus, fecutusque est Victorius, at Neqos, dum à ea ipsa Pal. pr. n. h. l. 4. (separat à priorè scriptura, n. si in fine, habet enim tantum, sit & corpore, reliqui admittunt eundem quod, sed excludunt tamen in; præter tertium, mal. m. dum ea ipsa, ut vultis, sit & in corpore.
 5. Percipitur ex vilissimis.) Est à Pal. pr. vulgati, præ tam eum l. quod dupliciter & Lambino; expant itque, sed sine auctoritate librorum pluresiorum.
 6. Verum esto: consequatur summus voluptates, non modò parvo, sed per me nihilo.)

Expressi Palatini primi scriptoræ; quam parte sua subodoratos est non tam Lambinus, quam P. Manutius, haud etiam integrè publicavit: Utum istis modo consequatur summus voluptates, non modo parvo, sed ferè in hile, quod & in omnibus Palatinis; adeo ut vix credam Lambino adfirmanti in nullo locum comparari se vocem mids. Invasit nimicorū conjectæ eam Manut. i. & adornare veluit pro suo.
 7. Quomodo esse habiturum.) Pal. pr. se ha. forte se hie.
 8. Deinde dolorem quem maximum.) S & Pal. pr. optime, neque aliter conjectæ Manutios, & post pium Lambinus.
 9. Quomodo bene longinquos.) Illud bene, reduxi, suaviu Pall. editionis, que Victorius.
 10. Quorum alia toleratio est verior, quas &c.) Non potui amplius subtrahere scripturam Pal. pr. qua videbam loco isti melius fore quam prius cum legeretur: Quadam alia toleratio est verior. 1. Ad hunc

ratio est verior; qua uti vos non potestis, qui honestatem ipsam per se non amatis. Fortitudinis quaedam praecepta sunt, ac parè legi, quæ effeminari virum vetant in dolore. quamobrem turpe putandum est, non dico dolere (nam id quidem est interdum necesse), sed saxum illud Lemnium clamore Philoſteto funestare:

*Quod exultat, quæstu, gemitu, fremitibus
Reſonando & multum, flebilis voces refert.*

2. Huic Epicurus comparat se, si potest;

*Cui viperino morsu vene viscerum
Veniens ambuſa tetros cruciatus cians.*

Sit Epicurus Philoſteta: si gravis dolor brevis. At jam decimum annum in spelunca jacet. Si longius, levis. dat enim intervalla, & relaxat. Primum non saps: deinde quæ est ista relaxatio cum & prateritis doloris memoria, recens est: & futuri atque impendentis torquet timor? Moriatur; inquit. Fortasse id optimum, sed ubi illud, Plus semper voluptatis? si enim ita est; vide, ne facinus facias, cum mori iſuſadeas. Potius ergo illa dicantur, turpe esse viro debilitari, dolore frangi, succumbere, nam ista vestra, si gravis, brevis: si longus, levis, & dicta sunt virtutis magnitudinis animi, patientiæ, fortitudinis fomentis dolor mitigari solet. Audi, ne longe abeam, moriens quid dicat Epicurus: 4. & intellige, facta ejus cum diotis discrepare. EPICURVS HERMACHO S. Cum ageremus, inquit, vita beatum, & eundem supremum diem scribebamus has, 5. tanti autem morbi aderant vesica, & viscerum, ut nihil ad eorum magnitudinem posſi accedere. 3. Ecce miserum hominem si dolor, luminum malum est dici aliter non potest, sed audiamus ipsum: Compensabatur tamen, inquit, cum hu omnibus animi letitia, quam capiebam memoria rationum, inventorumque nostrorum. sed tu, ut dignum est tua erga me, & erga philosophiam voluntate 6. ab adolescentulo suscepta, fas ut Metrodoro tuare liberos. Non ego jam Epaminonda, non Leonida mortem hujus morti antepono: quorum alter cum vicisset Lacedæmonios apud Mantineam, simulque ipse gravi vulnere exanimari se videret; ut primum dispexit, quæſiuit, saluum esse clypeus, cum saluum esse scientes sui respondissent: rogavit, essentne susi hostes: cumque id quoque, ut cupiebat, audivisset, evellit iſuſit eam, qua erat transfixus, hæſtam, ita multo sanguine profuſo, in letitia, & in victoria est mortuus. Leonidas autem, rex Lacedæmoniorum, se in Thermopylis, trecentosque eos, quos eduxerat Sparta, cum esset propoſita aut fuga turpis, aut gloriosa mors, oppoſuit hostibus. Præſtata mortes sunt imperatoria, philosophi autem in suis lectulis plerumque moriuntur. 7. Refert tamen, quod sibi videtur esse moriens magna læti. Compensabatur, inquit, cum summo doloribus letitia. Audio equidem philosophi